v '

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 53 , DE 19 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.837

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$3.879.571,70 distribuídos as seguintes dotações:
Suplementação ( + )

20 17 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

131 04.122.1002.0236.0000
3.1.90.13.00
01
001 001

DESPESAS ADMINISTRATIVAS E COM PESSOAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

3.879.571,7

964.720.32
F.R.: 0 01 00

134 04.122.1002.0236.0000
3.1.91.13.00
01
001 001

DESPESAS ADMINISTRATIVAS E COM PESSOAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

1.474.687,47
F.R.: 0 01 00

20 18 00 SECRETARIA DE FINANÇAS

177 28.843.0000.0041.0000
4.6.91.71.00
01
001 001

ENCARGOS COM A DIVIDA PUBLICA DO MUNICÍPIO
PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA - INTRA-OR
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

1.391.328,91
F.R.: 0 01 00

20 20 00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

210 23.695.1009.0250.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

PROGRAMA DE FOMENTO AS ATIVIDADES PRODUTIVAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

4.835,C
F.R.: 0 .

30 15 00 FUNDACAO DE CULTURA

835 13.122.1019.0298.0000
3.3.90.36.00
01
001 001

APOIO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO DA FUNDACAO DE CULTI
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

44.000,00
F.R.: 0 01 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

v '

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 53 , DE 19 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.837

20 16 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORÇAMENTO PAF

96 04.121.1005.0227.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-75.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

104 04.127.1005.0110.0000
4.4.90.51.00
01
001 001

MODERNIZAR E REQUALIFICAR O CENTRO COMERCIAL DA CIDA -100.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

105 04.127.1005.0110.0000
4.4.90.52.00
01
001 001

MODERNIZAR E REQUALIFICAR O CENTRO COMERCIAL DA CIDA -100.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

108 04.127.1005.0230.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

REQUALIFICAR O ESPAÇO URBANO DA CIDADE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-200.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

110 04.127.1005.0231.0000
3.3.90.35.00
01
001 001

CRIAR E ATUALIZAR INSTRUMENTOS LEGAIS DE PLANEJAMENT -62.530,61
SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

112 04.127.1005.0231.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

CRIAR E ATUALIZAR INSTRUMENTOS LEGAISOE PLANEJAMENT -280.163,14
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

116 18.541.1006.0234.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

IMPLANTAR E PROTEGER ESPAÇOS ECOLÓGICOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-150.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

122 18.542.1006.0233.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

IMPLANTAR A COLETA DE LIXO SELETIVA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECURSOS PROPRIOS
Recursos Proprios do Município

-180.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

20 18 00 SECRETARIA DE FINANÇAS

161 04.123.1002.0112.0000
4.4.90.52.00
01
001 001

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONA -50.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 53 , DE 19 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.837

20 18 00 SECRETARIA DE FINANÇAS

172 04.123.1008.0239.0000
3.3.90.30.00
01
001 001

MODERNIZAÇÃO E MANUTENCAO DA ADMINISTRACAO FINANCf -162.156,86
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

174 04.123.1008.0239.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

MODERNIZAÇÃO E MANUTENCAO DA ADMINISTRACAO FINANCI -100.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

175 28.843.0000.0041.0000
3.3.90.91.00
01
001 001

ENCARGOS COM A DIVIDA PUBLICA DO MUNICÍPIO
SENTENÇAS JUDICIAIS
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-300.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

176 28.843.0000.0041.0000
4.6.90.71.00
01
001 001

ENCARGOS COM A DIVIDA PUBLICA DO MUNICÍPIO
PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-1.334.557,18
F.R. Grupo: 0 01 00

20 20 00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

208 23.695.1009.0250.0000 PROGRAMA DE FOMENTO AS ATIVIDADES PRODUTIVAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Município

-4.835,00
F.R. Grupo: 0 01 00

20 27 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

498 06.181.1021.2120.0000
3.3.90.30.00
01
001 001

REQUALIFICACAO DA GUARDA MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-86.328,91
F.R. Grupo: 0 01 00

500 06.181.1021.2120.0000
3.3.90.36.00
01
001 001

REQUALI FICACAO DA GUARDA MUNICIPAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

503 06.181.1021.2129.0000
3.3.90.36.00
01
001 001

GESTÃO DO PROGRAMA SEGURANÇA TECNOLÓGICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

- 20.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

510 26.452.1022.2146.0000
3.3.90.36.00
01
001 001

PROGRAMA TRANSITO SEGURO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

- 100. 000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 53 , DE 19 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.837

20 27 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

511 26.452.1022.2146.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

PROGRAMA TRANSITO SEGURO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-500.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

30 15 00 FUNDACAO DE CULTURA

840 13.392.1019.2101.0000
3.3.90.30.00
01
001 001

DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO DE AÇÕES CULTURAIS -44.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 0 1

RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

Anulação ( - ) -3.879.571,70

Artigo 3 o . -  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

& Â L ) \ C ^

NADÉGI ALVES
Prefeiti